a). Quod supra jam monuimus (Præf. nostræ p. 5 sq. & Not. g. p. 139. cfr. Auctoris Præf. pag. 9 sq.) ex his
Fuuste-

(730) Auctoꝛ dicit *Quidam Prædo* (ex facto juo eum describens); alii tamen Codices habent vel *prætensus* (quasi illud nomen pirata hicce falso sibi arrogasset)? vel *præfessus* (non sine tautologiæ culpa?),

Juusteni verbis manifestum fit; nempe eum antiquiores Episcoporum Finlandensium Catalogos, ab aliis confectos, partim fideliter descriptos edidisse, partim in unum fudisse, ac nonnisi recentioris temporis eventus ipsum, a vita Episcopi *Arvidi* incipiendo, literis primum consignasse.

A R V I D U S.

a*) *Laucko*, ubi nostrum fuisse natum, Auctor pro-
dit, prædium est, ad familiam nobilem *Kurckianam* adhuc
pertinens, in parocchia Satacundiæ *Wesilax* situm. Antiquio-
ris gentis Kurckia, e qua sc. ortus fuit, igitur arma quo-
que gentilitia gessit; quæ æri incisa postea adjungemus.
Neque patris sui neque matris nomen certum prodere va-
lemus (731); arcta vero cognatione Nobilem Matronam
Luciam Olavi (conjugem *Henrici Clamsjon*, Legiferi, de
qui-

(734) *Nicolai Kurck*, Equitis, monumenta vetera meminerunt (vid.
Fol. Hebd. Ab. a. 1785 App. p. 191, & a. 1799 N:o 7), quem inter
Regni Senatores (a. 1413) recenset Nob. UGGLA l. c. N:o 415. Etiam
Jacobi Kurck (vel *Korke*, utroque enim modo nomen olim scribebatur)
Senioris mentio fit circa annum 1373 (*Registr. Eccles. Ab.* Fol. 66), &
junioris anno 1435 (supra pag. 453 not. 401.) nec non *Nicolai (Cla-
wes) Korke*, ad quem, Arcis Aboënsis tum præfectum, (*Slotts-Fogde*)
literæ exstant *Erici Axelii Tott*, a. 1457 datæ, quibus ei mandavit, ut
earum exhibitori *Christierno Benedicti (Oxenstierna)*, Equiti aurato, arcem
mox traderet (in *Bibl. Reg. Stockh.*). Sed ut illi Episcopum nostrum
gignere, per temporum rationes non potuerunt; ita nec ulla adsunt ar-
gumenta, quæ horum alterutrum illius fuisse patrem demonstrent. Ve-
tus quidem Genealogia familiæ Kurckianæ, cujus exemplum nobis ad
manus est, Episcopum filium fuisse *Joachimi* (vel *Jeppe?* quod no-
men alii *Jacobum* interpretantur) *Kurck*, & nepotem *Nicolai* Equitis,
astendit, duce usus MESSENIO (*Theat. Nobilit. Svec.* p. 58), qui uxore

quibus supra p. 383 sq.) contigisse, novimus (732). Literis ad exterarum Academiarum operam navasse, nomenque *Magistri* inde reportasse, vetera monumenta docent (733). Reducem Collegio Canoniorum Aboensium adscriptum fuisse

rem ejusdem *Jacobi Kærck junioris* fuisse, filiam *Nicolai (Claws) Lydicks-son* ac sororem *Henrici Claws-son* dicit, nomine *Catharinam*: sed an hæc satis firmo nitantur fundamento, non dixerim? (Cfr. supra p. 453 & 481 not. 448). Certum vero est, nostrum Episcopum inter hæredes fuisse *Luciæ Olavi*, viduæ *Henrici Claws-son*; de qua re mox.